Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 667/2025

Indica ao Executivo Municipal, a edificação de
uma quadra poliesportiva na Escola Edelvira
Roldo De Col, localizada no Bairro São Francisco.

O vereador signatário, Rodrigo José Correia - União Brasil, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, a edificação de uma quadra

poliesportiva na Escola Edelvira Roldo De Col, localizada no Bairro São Francisco.

A presente demanda justifica-se pela necessidade de construção de uma

quadra poliesportiva na unidade escolar supracitada, uma vez que a unidade escolar não

possui quadra própria para a realização de atividades físicas, recreativas e esportivas.

Essa ausência limita o desenvolvimento pleno das aulas de Educação Física e

impede que os estudantes usufruam de um espaço adequado, seguro e estruturado para

práticas que são fundamentais à formação integral.

Ressalto que a implantação de uma quadra permitirá melhorar

significativamente as condições de ensino, garantindo um ambiente apropriado para

atividades pedagógicas, projetos esportivos e ações de integração comunitária, logo, a

construção desse espaço torna-se indispensável para promover saúde, bem-estar e

oportunidades de desenvolvimento aos alunos, reforçando a importância desta

proposição.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

31
6-

47
79

-7
43

E
-C

32
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

31
6-

47
79

-7
43

E
-C

32
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0316-4779-743E-C32C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 25/11/2025 15:43:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/0316-4779-743E-C32C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/0316-4779-743E-C32C